СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МИЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 03 июня 2019 г. № 48
ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ АДМИНИСТРАЦИИ МИЛЕНИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ, НЕ ЯВЛЯЮЩИЕСЯ ДОЛЖНОСТЯМИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

В соответствии с  Уставом муниципального образования «Миленинский сельсовет» Фатежского района Собрание Депутатов Миленинского сельсовета Фатежского района Курского района РЕШИЛО:

1. Установить, что оплата труда работников Администрации Миленинского сельсовета Фатежского района, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной  службы (далее - работники), состоит из месячного должностного оклада (далее - должностной оклад), ежемесячных и иных дополнительных выплат.

2. Установить размеры должностных окладов работников согласно приложению к настоящему решению.
3. Производить работникам следующие ежемесячные и дополнительные выплаты:

 а) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет в следующих размерах:

	стаж работы
	(процентов)

	от 3 до 8 лет
	10

	от 8 до 13 лет
	15

	от 13 до 18 лет
	20

	от 18 до 23 лет
	25

	от 23 лет
	30;

б) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу  за сложность, напряженность и высокие достижения в труде - в размере   160 % процентов должностного оклада;
в) ежемесячное денежное поощрение - в размере 150% должностного оклада;
г) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска 1 раз в год - в размере 2 должностных окладов;
д) материальная помощь, выплачиваемая за счет средств фонда оплаты труда работников.

4. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Решения, осуществлять в пределах средств, предусмотренных в  муниципальном бюджете Миленинского сельсовета  на соответствующий год на обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления
5. Установить, что при увеличении (индексации) должностных окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

6. Установить, что ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет выплачивается работников, замещающих должности, не являющиеся должностями  муниципальной  службы, в соответствии с положением об исчислении стажа работы работников для выплаты им ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, утвержденным постановлением Администрации Миленинского  сельсовета Фатежского района.
7. Установить, что при осуществлении премиальных выплат работникам, замещающим должности, не являющиеся должностями  муниципальной  службы, применяется положение о премировании, утвержденное для муниципальных служащих.
9. Настоящее Решение вступает в силу со дня его  подписания.
Председатель
Собрания Депутатов

Миленинского сельсовета

Фатежского района                                                             Е.П. Кобелев
Глава Миленинского сельсовета

Фатежского района                                                              Н М. Правдина
                                                                                                                     Приложение

                                                                                     к решению Собрания депутатов

                                                                                    Миленинского сельсовета

                                                                             Фатежского района Курской области

                                                                                    От 03 июня 2019 года №48

РАЗМЕРЫ

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ  АДМИНИСТРАЦИИ МИЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА,

ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ,

НЕ ЯВЛЯЮЩИЕСЯ ДОЛЖНОСТЯМИ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ

СЛУЖБЫ

	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей в месяц)

	бухгалтер
	  2433